phantasmata in momento disparuisse viderentur, stupentibus

plurimis quomodo repente evanuissent. Mox castella nova quae
in diebus avi sui nequaquam exstiterant, complanari praecepit,

praeter pauca in locis opportunis sita quae vel ipse retinere vel a

pacificis ad regni munimen retineri voluit. Publicae quoque
disciplinae in primis sollicitudinem babuit ; et ut legum vigor in

Anglia revivisceret qui sub Rege Stephano extinctus sepultus-

que videbatur, cura propensiore sategit. Ordinatisque in cunctis

regni finibus juris et legum ministris qui vel improborum auda-

ciam coercerent, vel interpellantibus secundum causarum merita

justitiam exhiberent, ipse vel in deliciis erat, vel majoribus

negotiis regiam operam impendebat. Quoties autem judicibus

moUius indigniusve agentibus, provincialium querimoniis pulsa-

batur, provisionis regiae remedium adhibebat : illorum compe-
tenter corrigens vel negligentiam vel excessum. Talia novi

principis initia fiiere, gratulantibus quidem et laudantibus

pacificis, mussitantibus vero et contremiscentibus improbis.

Fugiebant lupi rapaces vel mutabantur in oves ; aut, si non vera

mutabantur, metu tamen legum innoxii cum ovibus morabantur.

Conflabantur gladii in vomeres et lanceae in falces, nullusque jam
exercebatur ad praelium, sed omnes olim optatae et nunc Deo pro-

pitio indultae pacis, vel fovebantur otiis vel intendebant negotiis.

c. 2. Considerans autem rex, quod regii redditus breves essent,

qui avito tempore uberes fuerant, eo quod regia dominica per mol-

litiem regis Stepbani ad alios multosque dominos majori ex parte

migrassent, praecepit ea cum omni integritate a quibuscunque

detentoribus resignari, et in jus statumque pristinum revocari.

A.D. 1 154. Gervas. c. 1377. In Nativitate Domini tenuit

rex curiam suam apud Beremundeseiam, ubi cum principibus

suis de statu regni et pace reformanda tractans, proposuit animo
alienigenas gentes de regno propellere et munitiunculas pessimas

per totam Angliam solo tenus dissipare.

A.D. 1 155. Rob. DE Monte. Rex Henricus coepit revocare

in jus proprium urbes, castella, villas, quae ad coronam regni

pertinebant, castella noviter facta destruendo, et expellendo de
regno maxime Flandrenses, et deponendo quosdam imaginarios

et pseudocomites quibus rex Stephanus omnia pene ad fiscum

pertiuentia minus caute distribuerat.
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Chron". de Bello, p. 72. (Mense Martio) ; tenuit generale
concilium apud Londoniam et renovavit pacera et leges et con-
suetudines per Angliani ab antiqiiis temporibus constitutas.